
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1044 del 04 agosto 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011
di nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PREMESSO che con Deliberazione D.G. N. 455 del 11.03.2010, il servizio di vigilanza
armata presso i locali aziendali e di trasporto valori è stato affidato, in regime di
proroga tecnica, nelle more della definizione della procedura di scelta di un
nuovo contraente, all’a.t.i. Ist. Vigilanza La Nuorese – Coop. Vigilanza
Sardegna, con sede a Nuoro in Via Ichnusa 3, in qualità di aggiudicatario
originario del contratto Rep. N. 935 del 25.01.2007, registrato a Nuoro il
31.01.2007 al N. 355 serie 3 venuto a scadere naturalmente il 31.01.2010;

CONSIDERATO che la complessa ed articolata attività di predisposizione degli atti di gara è
stata portata a termine, per cui sussistono le condizioni ed i presupposti
necessari per poter procedere all’indizione della procedura di cui sopra;

VISTI gli schemi di bando di gara, capitolato speciale d’appalto, disciplinare di gara e
relativi allegati, predisposti dal competente Servizio Provveditorato-Risorse
Materiali e ritenuti i medesimi meritevoli di approvazione, i quali vengono
allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la procedura verrà aggiudicata a lotto unico a favore dell’operatore
economico che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 83 del D. Lgs. N. 163/06, sulla base dei criteri indicati nel
capitolato speciale d’appalto;

che la durata dell’affidamento è di mesi trentasei decorrenti dalla data di
effettivo inizio del servizio;

che l’importo complessivo a base d’asta del servizio, per trentasei mesi, è pari a
€ 11.086.944,00, al netto dell’IVA dovuta nella misura stabilita dalla legge;

che l’oggetto dell’affidamento è costituito dai servizi di:

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di vigilanza armata e

trasporto valori nelle strutture ospedaliere e territoriali dell’Azienda

Sanitaria Locale di Nuoro. Indizione e approvazione atti di gara.



pag. 2 di 4

1. vigilanza fissa;
2. vigilanza saltuaria di zona;
3. vigilanza con collegamento di sistemi di allarme e di videosorveglianza;
4. vigilanza fissa antirapina;
5. trasporto e scorta valori;

che la procedura viene indetta conformemente alla vigente normativa in materia
di istituti di vigilanza privata, che si richiama integralmente:
- artt. 133-141 del R.D. n. 773/1931 e successive modificazioni (Testo Unico

Leggi Pubblica Sicurezza, nel seguito, TULPS);
- artt. 257-260 del R.D. n. 635/1940 e successive modificazioni (regolamento

d’esecuzione del TULPS, nel seguito, regolamento);
- Decreto Ministero dell'Interno - 1° dicembre 2010, n. 269:

RITENUTO per quanto sopra rappresentato, di indire una procedura aperta per l’affidamento
del servizio di che trattasi;

DATO ATTO che, ai sensi della vigente normativa ed in particolare dell’art. 66 del D. L.vo N.
163/06, il bando di gara verrà pubblicato in forma integrale, sulla Gazzetta
Ufficiale dell’Unione Europea e sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture http://www.serviziocontrattipubblici.it/; che il bando medesimo
verrà pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
che un avviso di indizione verrà pubblicato su due dei principali quotidiani a
diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale; che tutti
gli atti di gara verranno pubblicati sul profilo di committente
http://www.aslnuoro.it;

RITENUTO altresì opportuno procedere alla pubblicazione on line, sul sito internet
aziendale, degli atti di gara approvati con la presente, dal momento di
pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
termine dal quale decorrono i termini di legge per la presentazione delle offerte;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;
DELIBERA

a) di indire una procedura aperta per l’affidamento del servizio di vigilanza armata e
trasporto valori nelle strutture ospedaliere e territoriali dell’Azienda Sanitaria Locale di
Nuoro;

b) di approvare gli schemi di bando di gara, capitolato speciale d’appalto, disciplinare di
gara e relativi allegati, predisposti dal competente Servizio Provveditorato-Risorse
Materiali;

c) di dare atto che la gara verrà aggiudicata a lotto unico a favore dell’operatore
economico che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 83 del D. Lgs. N. 163/06, sulla base dei criteri indicati nel capitolato speciale
d’appalto;

d) di dare atto che la durata dell’affidamento è di mesi trentasei decorrenti dalla data di
effettivo inizio del servizio e che l’importo complessivo a base d’asta del servizio, per
lo stesso periodo, è pari a € 11.086.944,00, al netto dell’IVA dovuta nella misura
stabilita dalla legge;



pag. 3 di 4

e) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa, ed in particolare dell’art. 66 del D.
L.vo N. 163/06, il bando di gara verrà pubblicato in forma integrale, sulla Gazzetta
Ufficiale dell’Unione Europea e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture
http://www.serviziocontrattipubblici.it/; che il bando medesimo verrà pubblicato, per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; che un avviso di indizione
verrà pubblicato su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due
quotidiani a maggiore diffusione locale; che tutti gli atti di gara verranno pubblicati sul
profilo di committente http://www.aslnuoro.it;

f) di dare atto che si procederà alla pubblicazione on line, sul sito internet aziendale,
degli atti di gara approvati con la presente dal momento di pubblicazione del bando
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

g) di incaricare il Servizio Provveditorato Risorse Materiali dell’esecuzione del presente
atto.

Estensore dell’atto
f.to Dr. Franco Luigi Filia

Il Direttore f.f. del Servizio
Provveditorato Risorse Materiali
f.to Dott. Antonello Podda

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo ON LINE di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 04 agosto 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


